
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ (ФАНО РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ПРИКАСПИЙСКИЙ ИНСТИТУТ 
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

ДАГЕСТАНСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

[О назначении должностного лица, 
ответственного за профилактику 
коррупционных и иных нарушений]

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным по Прикаспийскому институту 
биологических ресурсов ДНЦ РАН (ПИБР ДНЦ РАН) за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений действующего законодательства, 
юрисконсульта ПИБР ДНЦ РАН Магомедова А.Г.

2. Магомедову А.Г. организовать исполнение возложенных на него обязанностей ь 
соответствии с действующим антикоррупционным и иным законодательством 
Российской Федерации, нормативно-правовыми актами ФАНО России, Уставом 
ПИБР ДНЦ РАН, локальными нормативно-правовыми актами ПИБР ДНЦ РАН и 
на основе «Дорожной карте по противодействию коррупции и иных нарушений 
действующего законодательства в Федеральном государственном бюджетном 
учреждения науки Прикаспийский институт биологических ресурсов ДНЦ РАН на

3. Магомедову А.Г. ежегодно представлять отчет директору ПИБР ДНЦ РАН о 
проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия 
коррупции иных нарушений действующего законодательства, в том числе 
включающий в себя анализ и оценку коррупционных рисков в целях выявления 
сфер деятельности института. Наиболее подверженных таким рискам, с 
приложением соответствующих проектов антикоррупционных предложений. 
Включая меры дисциплинарной и иной ответственности к виновным работникам 
института.

4. Довести настоящий приказ под роспись до сведения руководителей структурных 
подразделений и иных ответственных лиц института, согласно прилагаемого 
списка.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

№ 35 - ПБ от «12 » декабря 2016г.

2017 год».

Н. И. Рабазанов

Ознакомлены:


